ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – сороковое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября  2022 г.               г. Котовск              № 339

О проекте решения «О внесении изменений в решение Котовского

городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города

Котовска»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение Котовского

городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Котовска», в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом города Котовска,

учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Котовска»,

утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов от

28.04.2008 № 542 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

города Котовска», следующие изменения:

1.1. Абзац первый преамбулы после слов «"О приватизации

государственного и муниципального имущества",» дополнить словами «"О

защите конкуренции",»;

1.2. Главу 6 дополнить статьей 34.1 следующего содержания:

«Статья 34.1.

Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении

garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://28017111.0/

2

государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть

осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на

право заключения этих договоров, за исключением случаев, предусмотренных

Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите

конкуренции».»;

1.3. пункт 3 статьи 38 изложить в новой редакции:

«3. Арендодателем при сдаче в аренду муниципального имущества,

находящегося на праве оперативного управления у муниципального

учреждения, выступает муниципальное учреждение. Сдача в аренду такого

имущества осуществляется в порядке, установленном федеральным

законодательством и настоящим Положением.»;

1.4. пункт 1 статьи 39 изложить в новой редакции:

«1. Муниципальные образовательные учреждения в соответствии со

статьей 17.1 Федерального закона "О защите конкуренции" вправе выступать в

качестве арендодателя имущества.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства

Котовского городского Совета (В.С. Прохоровский).

Глава             Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков